СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 апреля  2014 г.                                                                                    № 13
р.п. Чердаклы

Об утверждении соглашения о передаче  полномочий по сбору информации от муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьи 43.1 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:

     1. Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче  полномочий по сбору информации от муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Ульяновской области

Н.К.Каюмов

          Утверждено

Утверждено

   решением Совета депутатов                                  Решением Совета депутатов

 муниципального образования                                 муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»
    «Чердаклинский район»

от 09 апреля 2014 г. № 13
от _____________ 2014 г. № ___

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по сбору информации от муниципального образования «Чердаклинское городское поселение Чердаклинского района, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области

____________

«____»___________2014 г.

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение», именуемое в дальнейшем «Совет депутатов» в лице Главы муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области, действующего на основании Устава поселения, с одной стороны,  и Администрация муниципального образования «Чердаклинский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы администрации района Игнатьева Виктора Николаевича, действующего на основании Устава района, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения

1.1. «Совет депутатов» передает «Администрации района» полномочия по сбору информации от муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области и направлению в Правительство Ульяновской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 19.12.2008 N 220-ЗО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области».

Статья 2. Порядок финансирования

2.1. Финансирование расходов по реализации полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение».

2.2. Для реализации полномочий, указанных в пункте 1.1. статьи 1 настоящего Соглашения, «Совет депутатов» из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» передаёт в бюджет муниципального образования  «Чердаклинский район» в двадцатидневный срок межбюджетные трансферты:

- на исполнение полномочий в размере 13762,4 (тринадцать тысяч семьсот шестьдесят два рубля 40 копеек) руб. согласно Приложению.

Статьи 3. Права и обязанности Сторон

3.1. «Администрация района» вправе:

3.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий выполняемых в рамках настоящего Соглашения.

3.1.2. Требовать от «Совета депутатов» предоставления информации, сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

3.2. «Администрация района» обязана:

3.2.1. В полном объёме и своевременно выполнять обязательства по осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.

3.2.2. В случае прекращения исполнения полномочий передать «Совету депутатов» неиспользованные финансовые средства по акту приема-передачи.

3.3. «Совет депутатов» вправе:

3.3.1. Запрашивать и получать от «Администрации района» сведения, связанные с выполнением обязательств по настоящему Соглашению.

3.3.2. Осуществлять контроль исполнения переданных полномочий путем проведения проверок сведений, представленных согласно настоящему Соглашению.

3.4. «Совет депутатов» обязан:

3.4.1. Закрепить в «Совете депутатов» ответственное лицо за подготовку и направление в «Администрацию района» документированной информации для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области (далее-документированная информация);

3.4.2. Направлять документированную информацию в соответствии со следующим порядком:

- каждую пятницу предоставлять в управление муниципальной службы и правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» перечень принятых правовых актов Советом депутатов за истекшую неделю с определением нормативности;

-  до 12:00 каждого вторника предоставлять документированную информацию, а именно:

1) муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов (далее - муниципальные акты) и дополнительные сведения к ним;

2) муниципальные акты, изменяющие (дополняющие) муниципальный акт в целом (новая редакция) или его часть;

3) муниципальные акты, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия муниципального акта, признании его недействующим;

4) муниципальные акты, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного муниципального акта в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов муниципального акта.

5) акты прокурорского реагирования, принятые в отношении муниципальных актов (протесты, представления, требования, заявления в суд);

6) решения, постановления и определения федеральных судов общей юрисдикции;

7) решения, постановления и определения федеральных арбитражных судов;

8) предписания антимонопольных органов;

9) акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия муниципальных актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона субъекта Российской Федерации;

10) письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления и иных государственных органов.

3.4.3. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, подлежащих включению в регистр.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения (исполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

4.2. В случае неисполнения  пункта 3.4.2. настоящего Соглашения «Совет депутатов» несёт ответственность за сроки предоставления документированной информации в регистр нормативных правовых актов Ульяновской области.

4.3. «Администрация района» за неисполнение полномочий переданных настоящим Соглашением, при условии поступления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» уплачивает «Совету депутатов» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действовавшей на момент поступления средств в бюджет муниципального образования «Чердаклинский район», от суммы, предусмотренной пунктом 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение полномочий (согласно Приложению).

4.4. «Совет депутатов» за неисполнение обязательств, предусмотренных пунктом 3.4.2. статьи 3 настоящего Соглашения уплачивает «Администрации района» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ,  действовавшей на момент  поступления средств в бюджет муниципального образования «Чердаклинский район», от суммы, предусмотренной пунктом 2.2. статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение полномочий (согласно Приложению).

4.5. Должностные лица «Совет депутатов» несут ответственность за содержание и достоверность сведений и информации, представляемых в соответствии с пунктом 3.4.2. статьи 3 настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством.

4.6. Должностные лица «Администрации района» в пределах своей компетенции несут ответственность за содержание и достоверность сведений, представляемых в соответствии с настоящим Соглашением, и за нарушения законодательства о размещении заказов в установленном порядке.

Статья 5. Порядок разрешения споров

5.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Статья 6. Срок действия настоящего Соглашения

6.1. Настоящее соглашение действует с 01 мая до 31 декабря 2014 года включительно.

6.2. При досрочном расторжении Соглашения Стороны обязаны письменно уведомить за 1 (один) месяц до истечения соответствующего срока.

6.3. Расторжение настоящего Соглашения оформляется Сторонами путём подписания Соглашения о расторжении.

Статья 7. Изменения и дополнения настоящего Соглашения

7.1. Основанием для изменения и (или) дополнения Соглашения является взаимное согласие Сторон. При этом изменения и (или) дополнения оформляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 8. Заключительные положения

8.1.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.2. Настоящее Соглашение имеет следующие приложения:

Приложение  «Методика расчёта межбюджетных трансфертов»

Статья 9. Реквизиты и подписи Сторон

	«Совет депутатов»

Муниципальное образование «Чердаклинское городсоке поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

Юридический адрес и банковские реквизиты:

433 400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

ИНН 73223007817 КПП 732301001
ОГРН 1057310009844
л/сч. 03801230870 в Управлении финансов Чердаклинского района Ульяновской области

Глава
муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

_______________/ Н.К. Каюмов

М.П.

	«Администрация района»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Юридический адрес и банковские реквизиты:

433 400, Ульяновская область, Чер​даклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6

ИНН 7323001188  КПП 732301001

р/с 40204810500000000167в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г.Ульяновск  л/с 03502230670

БИК 047308001

Глава администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

____________ / В.Н. Игнатьев

М.П.

Приложение

к Соглашению о передаче

части полномочий

от _____________ №____

МЕТОДИКА

расчёта межбюджетных трансфертов

	№

п/п
	Наименование расходов
	Код экономической классификации
	Сумма,

руб.

	1.
	Расходы на содержание лица, осуществляющего выполнение переданных полномочий:

	1.1.
	Оплата труда
	211
	10570,2

	1.2.
	Начисления на оплату труда
	213
	3192,2

	ИТОГО
	х
	13762,4